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Godkendelse af dagsorden

17/29657

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Godkendt.



Punkt 2: Budget 2019 - Finansieringskatalog på Teknik- og
Erhvervsudvalgets område

17/27136

Bilag

Bilag 1 - Indledning finansieringskatalog

Bilag 2 - Teknik- og Erhvervsudvalget reduktionsforslag - samleoversigt

Bilag 3 - Reduktionsforslag Teknik og Erhvervsudvalget - Samleoversigt



Teknik- og Erhvervsudvalget’s møde den 05-04-2018

1

Budget 2019 - Finansieringskatalog på Teknik- og Erhvervsudvalgets 
område

17/27136

Beslutningstema:
Orientering om finansieringskataloget vedr. budget 2019 på Teknik- og 
Erhvervsudvalgets område.

Indstilling:
Direktionen indstiller, 

 At finansieringskataloget på Teknik- og Erhvervsudvalgets område 
tages til efterretning og sendes i høring i 3 uger

Sagsfremstilling:
Jf. budgetproceduren for 2019 får udvalget på mødet i april forelagt 
administrationens finansieringskatalog på Teknik- og Erhvervsudvalgets 
område til orientering. Herefter sendes kataloget i høring i 3 uger fra 6. 
april 2018 til 27. april 2018.
 
På udvalgets møde d. 17. maj 2018 vil de indkomne høringssvar blive 
forelagt, hvorefter det samlede materiale oversendes til Økonomiudvalgets 
møde d. 22. maj 2018.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Teknik- og Erhvervsudvalgets andel af kommunens samlede 
finansieringskatalog udgør ca. 8,5 mio. kr.
 
De økonomiske konsekvenser fremgår af det enkelte reduktionsforslag i 
finansieringskataloget.

Bilag:
Åben - Indledning finansieringskatalog
Åben - Teknik- og Erhvervsudvalget reduktionsforslag - samleoversigt
Åben - Reduktionsforslag Teknik og Erhvervsudvalget - Samleoversigt

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Taget til efterretning.



Punkt 3: Fagudvalgsberetning 2017 Teknik- og Erhvervsudvalget

17/1594

Bilag

Bilag 1 - Fagudvalgsberetninger 2017



Teknik- og Erhvervsudvalget’s møde den 05-04-2018

1

Fagudvalgsberetning 2017 Teknik- og Erhvervsudvalget

17/1594

Beslutningstema:
Udvalgets bidrag til regnskab og fagudvalgsberetning 2017 til godkendelse.

Indstilling:
Direktionen indstiller,
 

 at udvalgets bidrag til regnskab og fagudvalgsberetning 2017 
fremsendes til endelig godkendelse i Byrådet.

 At delvis finansiering af den samlede regnskabsudfordring på ca. 30,0 
mio. kr. sker ved at reducere overførslerne på Teknik- og 
Erhvervsudvalgets ramme med samlet 1,0 mio. kr., mens området 
samtidig tilføres ca. 4,3 mio. kr. vedr. arbejdsskader og 2,9 mio. kr. 
vedr. fremtidsfabrikkerne.

Sagsfremstilling:
Teknik- og Erhvervsudvalgets bidrag til fagudvalgsberetningen for 2017 
foreligger til godkendelse.
 
På grund af den ændrede udvalgsstruktur fra 2018 forelægges 
fagudvalgenes beretninger samlet for Svendborg Kommune.
 
Fagudvalgsberetningen indeholder økonomiske oversigter på 
politikområdeniveau samt beskrivelser, nøgletal og opfølgning på mål 
under ”hvad nåede vi i 2017”.
 
Teknik- og Erhvervsudvalgets ressortområder fra 2018 fremgår af 
fagudvalgsberetningerne under henholdsvis Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Kulturudvalget og Miljø-, Klima- og Trafikudvalget. 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Følgende er et udpluk af de områder, der fra 2018 hører under Teknik- og 
Erhvervsudvalget.
 
Serviceudgifter
 
 Korrigeret budget Regnskab Afvigelse
Erhverv, bolig og 
Natur

  26,7 mio. kr.   28,7 mio. kr. 2,0 mio. kr.

CETS 236,7 mio. kr. 240,4 mio. kr. 3,7 mio. kr.
Udvalget i alt 263,4 mio. kr. 269,1 mio. kr. 5,7 mio. kr.
- = mindreudgift/merindtægt og + = merudgift/mindreindtægt         
 
Regnskab 2017 for området, der vedrører Teknik- og Erhvervsudvalget 
udgør 269,1 mio. kr., som holdt op mod korrigeret budget medfører et 
merforbrug på 5,7 mio. kr. Afvigelsen er nærmere specificeret i vedlagte 
bilag sammen med overførselsudgifter og anlæg.
 
Efter opgørelse af overførslerne for hele kommunen er der konstateret 
særlige økonomiske
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udfordringer på ca. 30 mio. kr. vedrørende Familieafdelingen, 
arbejdsskader, og fremtidsfabrikkerne.
 
Økonomiudvalget har den 20. marts 2018 indstillet til Byrådet, at 
finansiere regnskabsudfordringen ved blandt andet at nedskrive 
driftsoverførsler på områder med overskud. Teknik- og Erhvervsudvalget 
bidrager med 1,0 mio. kr., men tilsvarende tilføres området ca. 4,3 mio. 
kr. vedr. arbejdsskader og 2,9 mio. kr. vedr. fremtidsfabrikkerne.

Lovgrundlag:
Lov om kommunernes styrelse.
Svendborg Kommunes bevillingsregler.

Bilag:
Åben - Fagudvalgsberetninger 2017

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles.



Punkt 4: Politisk godkendelse af Strategi FYN 2018-21

18/7586

Bilag

Bilag 1 - Bilag 1 - Strategi FYN 2018-21

Bilag 2 - Bilag 2 - Hvidbog

Bilag 3 - Bilag 3 - Kommunernes individuelle høringssvar
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Politisk godkendelse af Strategi FYN 2018-21

18/7586

Beslutningstema:
Strategi FYN 2018-21 har i oktober-december været i politisk høring i de ni 
fynske kommuner, som deltager i Byregion Fyn-samarbejdet. Det nu 
tilrettede forslag fremsættes af Borgmesterforum Fyn til politisk 
godkendelse i de ni fynske kommuner. 

Indstilling:
Direktionen indstiller til byrådet, 
 

 At forslaget til Strategi FYN 2018-21 godkendes som grundlag for det 
fælles fynske samarbejde i indeværende byrådsperiode. 

Sagsfremstilling:
Med Strategi FYN 2018-2021 står ni fynske kommuner sammen om 
handlinger, der i tre strategiske spor sætter en fælles retning for 
udviklingen af Fyn ved at udnytte de fynske vækstpotentialer og skabe 
flere arbejdspladser, øget bosætning og en stærk sammenhængende 
infrastruktur. De tre spor er Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & 
Attraktivitet og Infrastruktur & Mobilitet. Strategi FYN 2018-2021 afløser 
Strategi FYN 2014-17 som Byregion Fyn-kommunernes fælles strategiske 
overligger for vækst og udvikling i indeværende byrådsperiode. 

 
Resultatet af den politiske høring
Strategien har i perioden oktober-december været i politisk høring i de 
fynske kommuner, ligesom Beskæftigelsesforum Fyn og Region 
Syddanmark også har indgivet høringssvar. Sekretariatet noterer sig, at 
der blandt alle kommuner er en generel tilfredshed med- og opbakning til 
forslaget til Strategi FYN 2018-21. Således har kommunernes i alt indsendt 
57 bemærkninger til Strategi FYN 2018-21 primært i form af 
ændringsforslag til uddybelse og klargøring af vigtige kommunale pointer 
omkring strategiens realisering. De indarbejdede rettelser i tekst- og grafik 
fremgår af vedlagte Hvidbog. 
 
BMF har d. 22.2 2018 godkendt sekretariatets hvidbog og indstillinger til, 
hvordan kommunernes bemærkninger kan indarbejdes i strategien. 
Herefter har sekretariatet tilrettet strategien, så den i dag kan sendes til 
politisk godkendelse i kommunerne. 

 
Processen hidtil
Arbejdet med Strategi FYN 2018-21 har nu været i gang siden oktober 
2016, hvor Borgmesterforum Fyn besluttede, at indsatsen skulle fokuseres 
i de tre strategiske spor: Uddannelse & Arbejdsmarked, Bosætning & 
Attraktivitet og Infrastruktur & Mobilitet. Processen har inddraget 
politikere, embedsmænd og eksterne parter og har bestået af følgende:

 

 Politisk prioritering: BMF-møde i oktober 2016: Beslutning om 
politisk prioritering af Strategi FYN 2018-2021s tre spor. De fynske 
byrådsmedlemmer deltog på de to politikudviklende konferencer Fyns 
Fremtid 7 i november 2016 på Lindø og Fyns Fremtid 8 i marts 2017 i 
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Nyborg, hvor deltagerne gennem workshops i fællesskab fremsatte 
forslag om politisk fokus og ønsker til konkrete indsatser for det 
fremtidige fælles fynske samarbejde.

 Ekspertinddragelse: Arbejdsgrupper med deltagelse fra bl.a. det 
fynske erhvervsliv, brancheorganisationer og uddannelsessteder har 
givet input til indholdet.

 Administrativ høring og kvalitetssikring: Det første forslag til 
Strategi FYN 2018-2021 forelå i marts 2017, og 
kommunaldirektørforum besluttede at udsende forslaget til strategien i 
administrativ høring for at kvalitetssikre formuleringer af forslag til 
konkrete indsatser og for at sikre, at der peges på de rigtige 
ansvarshavende fora og samarbejdspartnere, der kan sikre 
gennemførelse af kommunalt forankrede samarbejdsprojekter. I august 
blev der afholdt to workshops, hvor fagchefer på tværs af de ni 
kommuner kvalificerede udfordringer, handlinger og mål til strategiens 
spor Arbejdsmarked & Uddannelse og Bosætning & Attraktivitet. 

 Strategi sendes i politisk høring: Borgmesterforum Fyn afholdt 
møde den 3. oktober og besluttede at sende strategien i politisk høring 
med høringsperiode fra 10. oktober til 20. december. 

 Strategi sendes til politisk godkendelse: Sekretariatet har 
bearbejdet kommunernes politiske høringssvar og forslag til justeringer 
af strategien i en hvidbog, der på BMF d. 22. februar er blev godkendt 
som grundlag for tilretning af strategien. Strategi FYN 2018-21 er 
tilrettet på baggrund af hvidbogen og sendes nu til politisk 
godkendelse.

 
 
Nu: 
Strategi sendes til politisk godkendelse: Sekretariatet har bearbejdet 
kommunernes politiske høringssvar og forslag til justeringer af strategien i 
en hvidbog, der på BMF d. 22. februar er blev godkendt som grundlag for 
tilretning af strategien. Strategi FYN 2018-21 er tilrettet på baggrund af 
hvidbogen og sendes nu til politisk godkendelse.
 
Efter politisk godkendelse: 
Realisering af fælles fynske indsatser med udgangspunkt i Strategi 
FYN 2018-21.Efter endelig godkendelse af den fælles fynske strategi, 
prioriteres, finansieres og igangsættes de fælles indsatser, som 
kommunerne beslutter i de enkelte byråd. 

Bilag:
Åben - Bilag 1 - Strategi FYN 2018-21
Åben - Bilag 2 - Hvidbog
Åben - Bilag 3 - Kommunernes individuelle høringssvar

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget den 04-04-2018:
Indstilles.

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles.



Punkt 5: Trafikfarlige skoleveje

17/20518

Bilag

Bilag 1 - Liste over trafikfarlige skoleveje 2018
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Trafikfarlige skoleveje

17/20518

Beslutningstema:
Beslutning om trafikfarlige skoleveje på baggrund af vurderinger fra politiet 
og vejmyndighed.

Indstilling:
Direktionen indstiller til byrådet, at det godkender :

 Listen over trafikfarlige skoleveje, som er angivet i bilaget.

Sagsfremstilling:
I efteråret 2017 anmodede Miljø-, Klima- og Trafikudvalget om, at listen 
over trafikfarlige skoleveje i Svendborg Kommune blev opdateret.
 
De trafikfarlige skoleveje danner grundlag for befordring af elever for 
skoleåret 2018/19. Visiteringen sker i maj måned.
 
Trafikfarlige skoleveje
Siden sidste vurdering af trafikfarlige skoleveje er der foretaget 
forbedringer en del steder. På disse steder er foretaget en revurdering af 
trafikfarligheden for eleverne. Desuden er enkelte nye veje tilføjet på 
baggrund af henvendelser fra forældre samt politiet. Politiet har foretaget 
revurderingen på baggrund af anmodning fra vejmyndigheden. 
Ingen vejstrækninger eller kryds er udgået af listen, men flere steder er 
vurderingen af elevernes klassetrin ændret. Ændringerne fremgår af 
bilaget.
 
Af bilaget fremgår desuden de trafikfarlige skoleveje, hvor der ikke er sket 
ændringer.
 
Fremover
Der arbejdes sideløbende med at fastlægge prioritering for, hvornår en 
skolevej er trafikfarlige. Dette forelægges udvalget når arbejdet er 
afsluttet.
Fremover vil nye samt revurderede trafikfarlige skoleveje løbende bliver 
forelagt til udvalgets godkendelse.
 
Befordring
I henhold til folkeskolelovens § 26, påhviler det den enkelte kommune, at 
sørge for skoleelevers befordring mellem skole og bopæl, hvis afstanden 
mellem skole og bopæl overstiger fastsatte afstande i loven.
Desuden påhviler det kommunen, at sørge for elevernes befordring uanset 
afstand, hvis hensynet til børnenes sikkerhed i trafikken gør det påkrævet.
Det er Byrådets afgørelse, om der skal ydes befordring af hensyn til 
børnenes sikkerhed i trafikken. Dette gøres på grundlag af et skøn over de 
trafikale forhold på skolevejen, elevernes alder og udviklingstrin, og evt. 
andre konkrete omstændigheder. Byrådet foretager sin afgørelse på 
baggrund af vurderinger fra politiet og vejmyndigheden.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Det er på nuværende tidspunkt, ikke muligt at opgøre den samlede udgift 
til befordring af elever, da kørselsomfanget og antallet af elever der vil 
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gøre brug af befordringen i forbindelse med de trafikfarlige skoleveje, 
endnu ikke er kendt.

Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om folkeskolen. LBK nr. 1510 af 14/12/2017 § 26
Bekendtgørelse om befordring af elever i folkeskolen. BEK nr. 688 af 
20/06/2014

Bilag:
Åben - Liste over trafikfarlige skoleveje 2018

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles med den bemærkning, at Grastenvej om vinteren vurderes 
trafikfarlig for elever til og med 7. klasse.



Punkt 6: Igangsættelse af kommuneplantillæg 2017.08 og lokalplan 633 for
Skarø

18/4965

Bilag

Bilag 1 - Hvidbog

Bilag 2 - Telcon

Bilag 3 - Kristian Loftlund
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Igangsættelse af kommuneplantillæg 2017.08 og lokalplan 633 for 
Skarø

18/4965

Beslutningstema:
Principbeslutning om igangsættelse af forslag til kommuneplantillæg og 
lokalplan for Skarø. 

Indstilling:
Direktionen indstiller, at der på baggrund af forudgående høring, træffes 
beslutning om;  
 

 At der udarbejdes et tillæg til Kommuneplan 2017 - 2029 for flere 
områder på Skarø

 At der igangsættes en samlet lokalplanlægning for Skarø     

Sagsfremstilling:
Erhvervs- Beskæftigelses- og Kulturudvalget besluttede den 12. oktober 
2017 at igangsætte planlægningen for Skarø Spa, samt undersøge øvrige 
forslag og ønsker på Skarø. 
 
I den forudgående høring, fra d. 1 februar 2018 til og med d. 2 marts 
2018, er kommet en række ønsker og kommentarer, til den kommende 
planlægning.
 
I løbet af høringsperioden indkom 18 høringssvar. Heraf er fem konkrete 
projektønsker, mens de øvrige er kommentarer til den forestående 
planlægning. 

Høringssvarene er samlet i en hvidbog, der er vedlagt som bilag til sagen. 
 
Projektønskerne er listet nedenfor.
 
Der udarbejdes forslag til kommuneplantillæg og lokalplan, hvor 
nedenstående projekter indgår:
 

 Skarø Spa
 Nembolig på Skarø – boliggrunde ved Søndre Stænge
 Antennemast på Skarø Havn
 B&B og café på Alhoved 10
 Udvidelsesmuligheder for Skarø Is
 Ombygning af Café Sommersild 

 
Administrationen anbefaler, at der igangsættes en samlet planlægning ud 
fra de indkomne projektønsker.
 
Ikke alle projektønsker er lokalplanpligtige, men vil blive vurderet, i forhold 
til den samlede planlægning på Skarø. 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
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Lokalplanen giver nye muligheder indenfor turisme og erhvervsudvikling, 
ved at sikre 
nye overnatningsmuligheder, bedre mobil – og internetdækning og 
bosætning.    

Lovgrundlag:
Lov om planlægning 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM)

Bilag:
Åben - Hvidbog
Åben - Telcon
Åben - Kristian Loftlund

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Godkendt.



Punkt 7: Vedligeholdelse af havnens bygninger 2018

17/4627
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Vedligeholdelse af havnens bygninger 2018

17/4627

Beslutningstema:
Fremskyndelse af renovering af servicebygning ved havnekontoret og 
udskydelse af bygningsinitiativer på Frederiksøen. 
 
Frigivelse af ”Pulje til vedligeholdelse af havnens bygninger” og ”Pulje til 
vedligeholdelse af bygninger på Frederiksøen”. 

Indstilling:
Direktionen indstiller, 
 

 At man fremskynder renoveringen af servicebygningen ved 
havnekontoret til 2018 og udskyder bygningsinitiativer på Frederiksøen 
til 2020

 At ovenstående finansieres via en omprioritering af budgetterne i 2018 
og overslagsårene jf. sagsfremstillingen og økonomiske og 
erhvervsmæssige konsekvenser

 At de nye budgetter for 2018 frigives

Sagsfremstilling:
Vedligeholdelse af bygninger på Frederiksøen 
 
I forbindelse med budgetforliget for 2017 blev der, i en periode på 4 år, 
afsat midler til vedligehold af bygninger på Frederiksøen.
 
Centeret for Ejendomme og Teknisk Service har derfor planlagt at 
igangsætte mindre forebyggende opgaver, samt nogle større oprettende 
opgaver for at sikre bygningernes stand i fremtiden.
 
Opgaver som står til udførelse i 2018: 
 

·         Udarbejdelse og implementering af brandstrategi 
·         Etablering af et elektronisk nøglesystem
·         Bedre belysning i buehallerne til brug ved arrangementer
·         Afskærmning til affaldscontainere
·         Generel vedligehold
·         Opretning af belægninger og p-pladser

 
Behovet er 0,8 mio. kr. under budget inkl. overførelser. Det vurderes 
endvidere, at der vil være et stort investeringsbehov, når den midlertidige 
aftale om bygningernes anvendelse udløber i 2019 og der skal tages 
stilling til permanent anvendelse af bygningerne, hvorfor det vil være 
formålstjenligt at udskyde 0,8 mio. kr. fra 2018 til 2020.
 
Vedligeholdelsen af bygningerne koordineres med Vækst og Bosætning, for 
at skabe synergi i forbindelse med prøvehandlingerne på Frederiksøen.
 
Vedligeholdelse af havnens bygninger
 
I forbindelse med budgetforliget for 2017 blev der, i en periode på 4 år, 
afsat midler til vedligehold af bygninger på havnen.
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Servicebygningen ved havnekontoret er i dårlig stand og langt fra

fraadskilt bad toilet.og ikke eksempelvis tidssvarende, køkkener 
Samtidig er der behov for at renovere, vedligeholde og forbedre havnens 
øvrige bygninger. Blandt andet er det tiltrængt med et indvendigt løft af 
servicebygningerne på Svendborg Lystbådehavn og Rantzausminde havn. 
 
Såfremt et museumsprojekt, der involverer en mobil, permanent udstilling 
i Maritimt Center, bliver godkendt i Kultur og Fritidsudvalget og ansøger 
opnår de nødvendige fondsmidler til den indvendige ombygning, afsættes 
der midler til at genoprette tagudhængene på Maritimt Center til deres 
oprindelige udseende (tagpap). Alternativt vil midlerne blive anvendt til 
vedligeholdelse af Bølgen.
 
Det er ikke muligt at holde dette indenfor den nuværende ramme. Det 
foreslås derfor at omprioritere budgetterne i 2018 og overslagsårene 
mellem ”pulje til vedligeholdelse af havnens bygninger” og ”pulje til 
vedligeholdelse af bygninger på frederiksøen”.  
 
Ønsket er at fremskynde en renovering af servicebygningerne til 2018, til 
en anslået værdi på ca. 0,8 mio. kr. 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Jf. indstilling og sagsfremstilling foreslås en omprioritering af budgetterne i 
2018 og overslagsårene jf. nedenstående.
 
 
Pulje til vedligehold 
af havnens 
bygninger

2017 2018 2019 2020

Oprindeligt budget 0,8 0,8 0,8 0,8
Ændring 0,0 0,8 0,0 -0,8
Nyt budget 0,8 1,6 0,8 0,0
 
Pulje til 
vedligeholdelse af 
Frederiksøens 
bygninger

2017 2018 2019 2020

Oprindeligt budget 2,0 2,0 2,0 2,0
Ændring 0,0 -0,8 0,0 0,8
Nyt budget 2,0 1,2 2,0 2,8
 
Den forslåede fremskyndelse er budgetneutral for de to puljer, idet at det 
samlede budget for dem begge er uændret i de enkelte år.

Lovgrundlag:
·         Kasse- og Regnskabsregulativet

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Godkenddt.



Punkt 8: Leje for antennepositioner på bygninger og arealleje til master

17/14228

Bilag

Bilag 1 - Svendborg dækningsanalyse

Bilag 2 - Placering af telemast på 42 meter på Skarø.pdf
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Leje for antennepositioner på bygninger og arealleje til master

17/14228

Beslutningstema:
Retningslinjer for leje af antennepositioner på kommunale bygninger og 
arealleje for jord. Nedsættelse af leje på eksisterende kontrakter.

Indstilling:
Direktionen indstiller, med endelig godkendelse i Byrådet
 

 At eksisterende kontrakter skal ændres, jf. retningslinjer for 
prisberegning fra Byregion Fyn

 At mindreindtægten finansieres fra anlægspuljen til lokale initiativer, 
som understøtter  arbejdet med at realisere lokalområdernes 
potentialeplaner, herunder arbejdet med landsbyklynger

Sagsfremstilling:
Miljø-, Klima- og Trafikudvalget udsatte sagen på deres møde i august 
2017. Administrationen har genforhandlet vilkårene og sagen forelægges 
derfor igen til politisk behandling.
 
Svendborg Kommune har på Økonomiudvalgsmødet den 8. september 
2015 tiltrådt Byregion Fyns fælles retningslinjer for mastesøgninger 
herunder ensartet sagsbehandling og prisudregning.
 
Retningslinjerne skal sikre bedre dækning og er udarbejdet efter 
retningslinjer fra Erhvervsstyrelsen og teleselskaberne.
 
Byregion Fyn har afklaret juridisk, at retningslinjerne alene skal anvendes 
ved indgåelse af nye kontrakter. Byregion Fyn har endnu ikke meldt en 
fælles holdning ud i forhold til genforhandling af eksisterende kontrakter.
 
Svendborg Kommune modtog sommeren 2017 henvendelse om 
genforhandling af eksisterende kontrakter og har efterfølgende gennem 
forhandlinger søgt at opnå en acceptabel balance mellem nedsættelse af 
lejen og opnåelse af god mobildækning for kommunens borgere og 
virksomheder. 
 
Forhandlingen har haft primært fokus på at opnå bedre dækning på 
områder, hvor der opleves dækningsproblemer enten for borgere, 
erhvervsliv eller Svendborg Kommunes personale. Specielt dækning på 
Tåsinge, Skarø, dækning for Færgerne til Skarø, Drejø og Hjortø – samt 
området ved Hallindskoven.
 
TDC er indstillet på, som modydelse for nedsættelse af leje af eksisterende 
arealer og bygninger efter nye retningslinjer, at opstille seks nye master 
med sendeudstyr på Sydfyn for at øge mobildækningen. Heraf en mast på 
Skarø. Se vedhæftede bilag for placering og dækningsgrad.
 
Masten på Skarø beror på godkendelse af en ny lokalplan. I fald masten 
ikke kan placeres på Skarø placeres masten et andet sted, hvor der er 
dårlig mobildækning.
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For at kunne sikre en stadig udvikling af antennepositioner vurderes det, at 
Svendborg Kommune skal have mulighed for at genforhandle alle 
kontrakter efter samme prisudregning, således at de nye vilkår også bliver 
gældende for de øvrige teleselskaber.
 
Selskabernes besparelser på lejen skal indgå som investeringer i ny 
teknologi og dermed bedre dækning, større kapacitet og fremtidssikring.
 
Det vil være en betingelse at andre teleselskabet også skal anvende 
masterne for, at kontrakterne kan genforhandles efter de ny retningslinjer.
 
For kommunen er det vigtigt at fastsætte niveauet for antenne- og 
arealleje, så det sikrer, at teleselskabernes interesse for vedligeholdelse og 
udbygning af mobildækningen bevares til gavn for borgere og erhvervsliv.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
De nuværende indtægter for antenne- og arealleje for mobilmaster udgør 
ca. 280.000 kr., i 2017-priser.
 
Fastsættes alle nuværende kontrakter ud fra de nye retningslinjer, vil dette 
medføre et fald i  antenne- og arealleje på 85-90 %, svarende til 
maksimalt 252.000 kr..
 
Administrationen anbefaler at man i 2018 og frem finansierer den 
manglende indtægt på 252.000 kr. fra anlægspuljen til lokale initiativer, 
hvor der årligt er afsat 1 mio. kr., fra 2018 og frem. Dette betyder, at man 
flytter 252.000 kr. fra anlæg til drift, fra 2018 og frem. 
 
Anlægspuljen til lokale initiativer er sat af til lokale aktiviteter samt 
understøttelse af arbejdet med at realisere lokalområdernes 
potentialeplaner, herunder arbejdet med landsbyklynger.

Bilag:
Åben - Svendborg dækningsanalyse
Åben - Placering af telemast på 42 meter på Skarø.pdf

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles.



Punkt 9: Puljen til lokale initiativer - Organisatorisk placering

17/3550

Bilag

Bilag 1 - Budgetforlig 2018 - Puljen til lokale initiativer

Bilag 2 - Notat - Puljen til lokale initiativer 2012 - 2017
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Puljen til lokale initiativer - Organisatorisk placering

17/3550

Beslutningstema:
A:Beslutningssag
Organisatorisk placering af opgave vedrørende udmøntning af 
budgetforligets omprioritering af anlægspuljen ”Puljen til lokale initiativer”.

Indstilling:
Direktionen indstiller til byrådet, at 

·         midlerne fra anlægspuljen overføres fra Kultur- og Fritidsudvalget til 
Teknik- og Erhvervsudvalget

·         Teknik- og Erhvervsudvalget fastlægger kriterier for anvendelse af 
midlerne

·         administrationen af midlerne varetages af direktørområdet Miljø, Erhverv 
og Teknik

Sagsfremstilling:
Puljen til lokale initiativer har været administreret af Erhvervs- 
Beskæftigelses- og Kulturudvalget. Puljens formål og kriterier var i 2017 
følgende:
 
Formålet er at give borgerne incitament til udvikling af deres lokalområde 
herunder at skabe bedre kultur- og fritidsfaciliteter.
Hvad kan støttes: Formål der fremmer nye aktiviteter – formål der 
fremmer lokale initiativer – formål der fremmer fællesskaber
 
I forligsteksten til budget 2018 fremgår følgende: 
I anlægsbudgettet er der oprindeligt afsat 1,6 mio. kr. årligt til lokale 
initiativer. Puljen omprioriteres således, at der afsættes midler til 
forsamlingshusene (200.000 kr.) og til bedre bredbåndsdækning i 
lokalområderne (200.000 kr.). Puljen, der fremover er på 1 mio. kr. skal 
herudover anvendes til at understøtte arbejdet med at realisere 
lokalområdernes potentialeplaner, herunder arbejdet med landsbyklynger. 
 
Da der ikke længere lægges vægt på forbedring af kultur- og 
fritidsfaciliteter, synes opgaven ikke naturligt at høre til i Kultur- og 
Fritidsudvalgets regi. Tværtimod vil det være rimeligt at placere opgaven 
med at prioritere midlerne i Teknik- og Erhvervsudvalget, da puljen 
fremover er øremærket til lokalområdernes potentialeplaner. Den konkrete 
udmøntning vil så ske i arbejdet med plan- og udviklingsprojekterne. 
 
I arbejdet med potentialeplanerne kan lokalområderne lade sig inspirere af 
landsbyklyngebegrebet. Landsbyklynger er en metode til at understøtte 
nye samarbejder på tværs af landsbyer og herigennem styrke livet på 
landet. I det nuværende forsøgsprojektet er det desuden ønsket, at 
borgere i flere landsbyer samarbejder om at prioritere og opstille fælles 
langsigtede mål for hele klyngen – det kan ske i samarbejde med 
kommunen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
-
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Bilag:
Åben - Budgetforlig 2018 - Puljen til lokale initiativer
Åben - Notat - Puljen til lokale initiativer 2012 - 2017

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles, idet udvalget tilkendegiver, at det ikke ser for sig, at der 
fremover kan søges om midler til projekter.



Punkt 10: Bevæg dig for livet

16/20981

Bilag

Bilag 1 - Udkast til visionsaftale mellem Svendborg Kommune og DGIDIF.pdf
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Bevæg dig for livet

16/20981

Beslutningstema:
 
Svendborg Kommunes Visionsaftale med DGI/DIF som Bevæg dig for livet 
– visionskommune 2018-2022
 
Drøftelse af Svendborg Kommunes visionsaftale som Bevæg dig for livet – 
visionskommune 2018-2022.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at 
 

 Udvalget drøfter aftalegrundlaget, herunder målgrupper og 
indsatsområder.

Sagsfremstilling:
Danmarks Idrætsforbund (DIF) og Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger 
(DGI) har en fælles vision om, at 75% af befolkningen i 2025 skal være 
fysisk aktive, og heraf 50 % i en forening. Det betyder på landsplan, at der 
i 2025 skal være mindst 600.000 flere danskere, der dyrker idræt og 
motion og mindst 325.000 flere skal dyrke idræt og motion i en forening. 
 
Som led i at opfylde visionen har DIF og DGI taget initiativ til at indgå 
partnerskabsaftaler med 15 kommuner - såkaldte visionskommuner. 
Hensigten med samarbejdet er at højne idrætsdeltagelsen og den generelle 
fysiske aktivitet for alle befolkningsgrupper, med fokus på de målgrupper 
og områder, hvor der i dag er mindst fysisk aktivitet. 
 
Svendborg Kommune har på tværs af forvaltningsområder og i samarbejde 
med DGI/DIF udfærdiget et aftalegrundlag.
 
Med Visionsaftalen er det målet at øge den fysiske aktivitet med 3.600 
borgere i Svendborg Kommune.
 
Indsatserne i visionsaftalen er som følgende: 
 
Indsatsbeskrivelser:

 Foreningsudvikling
 Udvikling af rum og rammer for idræt og bevægelse 

 
Nye målgrupper ind i idrætten:

 Teenagere og unge voksne – frafald fra idrætten 
 Børnefamilier
 Socialt sårbare og udsatte målgrupper 
 Seniorer 60+
 Idræt og bevægelse løfter sundheden
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Projektet gennemføres på tværs af forvaltningsområder. 
 
 
Aftalegrundlaget er til drøftelse i følgende stående udvalg:

 Økonomiudvalget
 Børne- og Ungeudvalget
 Kultur- og Fritidsudvalget 
 Social- og Sundhedsudvalget
 Teknik- og Erhvervsudvalget
 Miljø- og Naturudvalget

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:
Der er afsat 250.000 kr. årligt i perioden 2018-2022 til projektet. Midlerne 
dækker udgifter til en projektleder. Finansieringen er betinget af, at 
DGI/DIF tilsammen bidrager med 250.000 kr. årligt.
 
Der vil løbende blive ansøgt fonde og puljer til de specifikke 
indsatsområder og projekter i visionsaftalen.

Bilag:
Åben - Udkast til visionsaftale mellem Svendborg Kommune og DGIDIF.pdf

Beslutning i Miljø- og Naturudvalget den 03-04-2018:
Drøftet.

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget den 04-04-2018:
Drøftet aftalegrundlaget med anbefaling af, at indsatsområder udvides 
med den åbne skole. Ridestier tilføjes afsnittet vedr. Udvikling af rum og 
rammer for idrætten i Svendborg Kommune.

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Indstilles til byrådets godkendelse, idet udvalget præciserer, at midlerne 
fra Liv i Min By udelukkende kan bruges i overensstemmelse med 
principperne i områdefornyelsen, hvilket også sætter geografiske 
begrænsninger på anvendelsen.



Punkt 11: Orientering

17/29657

Bilag

Bilag 1 - Arealeffektivisering - præsentation til TEU
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Orientering

17/29657

Beslutningstema:
Sager til orientering.

Indstilling:
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling:
Udvalgsformanden:
 
 
Udvalgsmedlemmer:
 
 
Administrationen:
 
Orientering vedr. arealeffektivisering.
 
Orientering vedr. tilbud om besigtigelsesbesøg forud for næste 
udvalgsmøde.

10. april borgermøde om vindmøller på Skiftekær
 
18. april 2018 borgermøde om Tematillæg til kommuneplan vedr. 
solenergianlæg og vindmøller
 
12. juni er næste konference om Strategi Fyn.
 
4. og 5. oktober er byplankonference i Hjørring.

Bilag:
Åben - Arealeffektivisering - præsentation til TEU

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 05-04-2018:
Taget til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Ejendomshandel

18/5320



Punkt 13: Lukket: Orientering

17/29657
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